[bookmark: _GoBack]Национальный исследовательский университет Высшая школа экономики

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   ученого совета факультета социальных наук
«Социология»

1.03.2016                                     Москва                                                        № 1

Председатель: А.Ю. Чепуренко
Секретарь: И.К. Зангиева

Присутствовали: В.К. Антонова, И.Ф. Девятко, А.М. Демидов,
                              Д.И. Ибрагимова, И.М. Козина, П.М.Козырева, О.Е. Кузина,
                            Е.Ю. Рождественская, Д.О. Стребков, М.А. Шабанова,
                           Е.Р.Ярская-Смирнова

Приглашенные: Н.Е.Покровский

Повестка дня:
1. О результатах проведения зимних школ для студентов бакалавриата (Зангиева И.К.);
2. О шагах по продвижению новых майноров департамента социологии (Покровский Н.Е., Ибрагимова Д.Х., Козина И.М.);
3. О летнем конкурсе (информация, Стребков Д.О.);
4. Разное.

1. Слушали: Зангиеву И.К.
Выступили: Стребков Д.О., Чепуренко А.Ю.
Постановили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Утвердить текст решения КОМУС «Итоги декабрьской и февральской зимних школ факультета социальных наук НИУ ВШЭ по направлению «Социология» с учетом высказанных на заседании комментариев;

2. Слушали: Козину И.М., Покровского Н.Е., Ибрагимову Д.Х.
Выступили: Чепуренко А.Ю., Девятко И.Ф., Демидов А.М.
Постановили:
1. Принять информацию к сведению;
2. Поручить ответственным за майноры  подготовить информационные материалы о майнорах для 2016-2017 учебного года к сентябрю 2016 для распространения среди первокурсников набора 2016 в рамках  преподавания ДОЦ «Социология» в первом семестре.

3. Слушали: Стребкова Д.О.
Выступили: Чепуренко А.Ю., Ибрагимова Д.Х.
Постановили:
1. Принять информацию к сведению.

Председатель КОМУС ФСН
«Социология» 							Чепуренко А.Ю.

Секретарь  КОМУС ФСН
«Социология»							Зангиева И.К.